
 
 

UCHWAŁA NR XV/115/2025 
RADY GMINY GRĘBOSZÓW 

z dnia 11 września 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gręboszów na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/62/2024 Rady Gminy Gręboszów z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Gręboszów na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2024 r. poz. 8904, z późn. zm.2)) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 73 188,88 zł, do kwoty 37 562 922,59 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 29 401,12 zł, do kwoty 21 406 230,17 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 102 590,00 zł, do kwoty 16 156 692,42 zł; 

4) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 73 188,88 zł, do kwoty 37 483 341,62 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 316 600,12 zł, do kwoty 20 062 090,07 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 389 789,00 zł, do kwoty 17 421 251,55 zł; 

7) § 13 otrzymuje brzmienie: „§ 12. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek,  
w tym na:  

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy Gręboszów do wysokości  
3 000 000,00 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów do wysokości 6 000 000,00 zł;”; 

8) § 14. otrzymuje brzmienie: „§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy Gręboszów, do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu Gminy Gręboszów do wysokości 3 000 000,00 zł; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
kredytów do wysokości 6 000 000,00 zł; 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) dokonywania zmian wydatków budżetu innych, niż zmiany wynikające z art. 257 pkt 3 ustawy o finansach 
publicznych, w granicach działu, 

                                                      
1) z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907, z 2025 r. poz. 39, z 2022 r. poz. 1079 i 1180) 
2) z 2025 r. poz. 1174, 2374, 3604, 4085, 4521 i 4727) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 września 2025 r.

Poz. 5308



b) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Gręboszów, do: 

- dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego,  
w tym dokonywanie przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

- dokonywaniu czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych, 

- dokonywanie zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.”. 

§ 2. 1. Nadwyżka budżetu Gminy Gręboszów wynosi 79 580,97 zł. 

2. Przychody budżetu Gminy Gręboszów wynoszą 6 320 419,03 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 236 774,07 zł, przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 6 000 000,00 zł, wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w kwocie 83 644,96 zł. 

3. Rozchody budżetu Gminy Gręboszów wynoszą 6 400 000,00 zł. Składają się na nie: wcześniejsza spłata 
istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 6 000 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 400 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 – Plan dochodów budżetu Gminy Gręboszów na 2025 r. – w zakresie jego zmiany - 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 4 – Plan wydatków budżetu Gminy Gręboszów na 2025 r. – w zakresie jego zmiany - 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 8 - Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Gręboszów na 2025 r. otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 9 – Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gręboszów w 2025 r. do 
uchwały Nr VIII/62/2024 Rady Gminy Gręboszów z dnia 30 grudnia 2024 r., otrzymuje brzmienie zgodnie  
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 12 - Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 
na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii, do uchwały Nr VIII/62/2024 Rady Gminy Gręboszów z dnia 30 grudnia 2024 r., 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 14 - Plan dochodów i wydatków Gminy Gręboszów na 2025 rok związanych z realizacją 
zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, do uchwały Nr VIII/62/2024 
Rady Gminy Gręboszów z dnia 30 grudnia 2024 r., otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 17 – Uzasadnienie do budżetu Gminy Gręboszów na 2025 rok – w zakresie jego zmiany - 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gręboszów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 

 
 

Wiesław Wytrwał 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5308



Załącznik nr 1  
do uchwały nr XV/115/2025 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 11 września 2025 r. 

Zmiany dochodów budżetu Gminy Gręboszów na 2025 r. 

             
w złotych     

Poroz. z JST 
      

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 68 256,00 0,00 0,00 68 256,00  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 350 000,00 -102 590,00 0,00 247 410,00 

 01095  Pozostała działalność 350 000,00 -102 590,00 0,00 247 410,00 

  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 350 000,00 -102 590,00 0,00 247 410,00 

majątkowe razem: 350 000,00 -102 590,00 0,00 247 410,00  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

              

    
Własne 

      

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 11 469 691,77 0,00 3 100,12 11 472 791,89 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 46 223,13 0,00 3 100,12 49 323,25 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 5 378,83 0,00 3 100,12 8 478,95 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 118 674,06 0,00 26 301,00 1 144 975,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5308



 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 875,00 875,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 875,00 875,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 117 620,00 0,00 426,00 118 046,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 426,00 426,00 
 90095  Pozostała działalność 300 000,00 0,00 25 000,00 325 000,00 

  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

bieżące razem: 19 644 915,26 0,00 29 401,12 19 674 316,38  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 15 909 282,42 0,00 0,00 15 909 282,42  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 038 476,20 0,00 0,00 1 038 476,20 

    
Zlecone 

      

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 1 663 657,79 0,00 0,00 1 663 657,79  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

              

Ogółem: 37 636 111,47 -102 590,00 29 401,12 37 562 922,59  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 038 476,20 0,00 0,00 1 038 476,20 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Wiesław Wytrwał 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5308



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XV/115/2025 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 11 września 2025 r. 

Zmiany wydatków budżetu Gminy Gręboszów na 2025 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 
dotacje 

na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed 
zmianą 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -102 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -102 590,00 -102 590,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 247 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 410,00 247 410,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 

przed 
zmianą 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -102 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -102 590,00 -102 590,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 247 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 410,00 247 410,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed 
zmianą 418 256,00 68 256,00 68 256,00 0,00 68 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -102 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -102 590,00 -102 590,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 315 666,00 68 256,00 68 256,00 0,00 68 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 410,00 247 410,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

wypłaty z 
tytułu poręczeń

i gwarancji obsługa długu inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

przed 
zmianą 340 450,00 265 410,00 250 210,00 23 550,00 226 660,00 0,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00 75 040,00 75 040,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 900,00 36 900,00 20 000,00 0,00 20 000,00 16 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 377 350,00 302 310,00 270 210,00 23 550,00 246 660,00 16 900,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00 75 040,00 75 040,00 0,00 0,00 0,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 

przed 
zmianą 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 21 200,00 21 200,00 21 200,00 0,00 21 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5308



 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed 
zmianą 338 250,00 263 210,00 248 010,00 23 550,00 224 460,00 0,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00 75 040,00 75 040,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 900,00 16 900,00 0,00 0,00 0,00 16 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 355 150,00 280 110,00 248 010,00 23 550,00 224 460,00 16 900,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00 75 040,00 75 040,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 

przed 
zmianą 372 100,00 372 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 472 100,00 472 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego 
– kredyty i pożyczki 

przed 
zmianą 372 100,00 372 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 472 100,00 472 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed 
zmianą 17 037 404,61 6 540 452,18 6 382 156,18 4 876 904,00 1 505 252,18 0,00 158 296,00 0,00 0,00 0,00 10 496 952,43 10 496 952,43 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -287 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -287 199,00 -287 199,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 16 750 205,61 6 540 452,18 6 382 156,18 4 876 904,00 1 505 252,18 0,00 158 296,00 0,00 0,00 0,00 10 209 753,43 10 209 753,43 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 

przed 
zmianą 12 610 279,61 2 213 327,18 2 162 860,18 1 423 050,00 739 810,18 0,00 50 467,00 0,00 0,00 0,00 10 396 952,43 10 396 952,43 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -287 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -287 199,00 -287 199,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 323 080,61 2 213 327,18 2 162 860,18 1 423 050,00 739 810,18 0,00 50 467,00 0,00 0,00 0,00 10 109 753,43 10 109 753,43 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed 
zmianą 90 121,13 90 121,13 79 121,13 500,00 78 621,13 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 100,12 3 100,12 3 100,12 0,00 3 100,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 93 221,25 93 221,25 82 221,25 500,00 81 721,25 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed 
zmianą 33 121,13 33 121,13 22 621,13 500,00 22 121,13 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 100,12 3 100,12 3 100,12 0,00 3 100,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 36 221,25 36 221,25 25 721,25 500,00 25 221,25 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed 
zmianą 2 313 109,11 2 313 109,11 1 955 275,11 1 045 676,76 909 598,35 13 689,00 344 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 86 600,00 86 600,00 86 600,00 0,00 86 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 399 709,11 2 399 709,11 2 041 875,11 1 045 676,76 996 198,35 13 689,00 344 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 

przed 
zmianą 660 000,00 660 000,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 77 000,00 77 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 737 000,00 737 000,00 737 000,00 0,00 737 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 

przed 
zmianą 1 071 901,00 1 071 901,00 1 032 501,00 863 301,00 169 200,00 0,00 39 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 081 501,00 1 081 501,00 1 042 101,00 863 301,00 178 800,00 0,00 39 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed 
zmianą 1 829 887,64 1 709 287,64 1 705 426,00 302 757,90 1 402 668,10 0,00 1 000,00 2 861,64 0,00 0,00 120 600,00 120 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 919 887,64 1 799 287,64 1 795 426,00 302 757,90 1 492 668,10 0,00 1 000,00 2 861,64 0,00 0,00 120 600,00 120 600,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 

przed 
zmianą 502 526,00 485 526,00 484 526,00 122 757,90 361 768,10 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 592 526,00 575 526,00 574 526,00 122 757,90 451 768,10 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: przed 
zmianą 35 482 092,45 18 021 051,90 16 254 556,26 9 622 600,78 6 631 955,48 652 689,00 738 845,00 2 861,64 0,00 372 100,00 17 461 040,55 17 461 040,55 358 595,43 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5308



zmniejszenie -287 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -287 199,00 -287 199,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 316 600,12 316 600,12 199 700,12 0,00 199 700,12 16 900,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 35 511 493,57 18 337 652,02 16 454 256,38 9 622 600,78 6 831 655,60 669 589,00 738 845,00 2 861,64 0,00 472 100,00 17 173 841,55 17 173 841,55 358 595,43 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 
dotacje 

na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed 
zmianą 1 656 182,05 1 656 182,05 633 242,05 205 726,03 427 516,02 0,00 1 022 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 656 182,05 1 656 182,05 633 242,05 205 726,03 427 516,02 0,00 1 022 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Wiesław Wytrwał 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5308



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XV/115/2025 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 11 września 2025 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Gręboszów na 2025 r. 

 
 w złotych 

1. Planowane dochody 37 562 922,59  

 w tym:  

1.1. dochody bieżące 21 406 230,17  

1.2. dochody majątkowe 16 156 692,42  

2. Planowane wydatki 37 483 341,62  

 w tym:  

2.1. w tym: wydatki bieżące 20 062 090,07  
2.2. wydatki majątkowe 17 421 251,55  

3. Wynik - Nadwyżka budżetu Gminy Gręboszów 79 580,97  

4. Przychody budżetu   6 320 419,03  
 w tym:  

4.1. 

przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu 
zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych 
papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań (par. 907) 

6 000 000,00  

4.2. 

przychody jednostek samorządu terytorialnego  
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (par. 905) 

236 774,07  

 z tego:  

4.2.1. 

Nadwyżka dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi nad wydatkami na finansowanie 
zadań Gminy Gręboszów w zakresie funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  

5 272,27  

4.2.2. 
Nadwyżka dochodów z tytułu środków RFRD (Rządowy 
Fundusz Rozwoju Dróg) na remont drogi w Woli 
Żelichowskiej nad wydatkami nimi finansowanymi  

164 783,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5308



4.2.3. 
Nadwyżka dochodów nad wydatkami nimi finansowanymi 
z tytułu środków na realizację zadania „Cyberbezpieczny 
samorząd” 

66 718,80  

4.3. 
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy (par. 950) 

83 644,96  

5. Rozchody budżetu  6 400 000,00  

5.1 Spłata zaciągniętych kredytów (par. 992) 400 000,00  

 w tym:  

5.1.1 
Spłata rat kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym 
w Dąbrowie Tarnowskiej w 2023 r. 

400 000,00  

5.2. wcześniejsza spłata zaciągniętego długu (par. 965) 6 000 000,00  
 z tego:  

5.2.1. 
Spłata rat kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym 
w Dąbrowie Tarnowskiej w 2023 r. 

4 000 000,00  

5.2.2. 
Spłata rat kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym 
w Dąbrowie Tarnowskiej w 2024 r. 

2 000 000,00  

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Wiesław Wytrwał 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5308



Załącznik nr 4 
do uchwały nr XV/115/2025 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 11 września 2025 r. 
 

Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gręboszów w 2025 r. 

Dz. Rozdział § Treść 

Kwota dotacji 
podmiotom 

należącym do 
sektora 

finansów 
publicznych  

Kwota dotacji 
podmiotom nie 
należącym do 

sektora 
finansów 

publicznych  

600   Transport i łączność 323 000,00   

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie  23 000,00   

   w tym: wydatki majątkowe  23 000,00   

   z tego:   

  6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 

 23 000,00   

 60014  Drogi publiczne powiatowe  300 000,00   

   w tym: wydatki majątkowe  300 000,00   

   z tego:   

  6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 

 300 000,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

 16 900,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne   16 900,00  

   w tym: wydatki bieżące   16 900,00  
   z tego:   

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

  16 900,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5308



852   Pomoc społeczna  13 689,00   

 85203  Ośrodki wsparcia  13 689,00   

   w tym: wydatki bieżące  13 689,00   
   z tego:   

  2320 

Dotacje celowe przekazane dla 
powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

 13 689,00   

900   Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 

  103 600,00  

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

  103 600,00  

   w tym: wydatki majątkowe   103 600,00  
   z tego:   

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji  
i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

  103 600,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

 459 000,00   1 450 000,00  

 92109    Domy i ośrodki kultury, świetlice  
i kluby 

 316 000,00   

   w tym: wydatki bieżące  316 000,00   

   z tego:   

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

 316 000,00   

 92116    Biblioteki  143 000,00   

   w tym: wydatki bieżące  143 000,00   

   z tego:    

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

 143 000,00   

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

  1 450 000,00  

   w tym: wydatki bieżące   30 000,00  

   z tego:    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5308



  2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

  30 000,00  

   w tym: wydatki majątkowe   1 420 000,00  
   z tego:   

  6570 

Dotacja celowa przekazana  
z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

  1 420 000,00  

926   Kultura fizyczna    150 000,00  

 92605    Zadania w zakresie kultury 
fizycznej  

 150 000,00  

   w tym: wydatki bieżące   150 000,00  
   z tego:    

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

  150 000,00  

Razem   795 689,00   1 720 500,00  

Łącznie dotacje  2 516 189,00  

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Wiesław Wytrwał 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5308



Załącznik nr 5 
do uchwały nr XV/115/2025 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 11 września 2025 r. 
 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań 
określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Narkomanii 

Dz. Rozdział § Treść Dochody Wydatki 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

36 478,95   

 75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

36 478,95   

  0270 
Wpływy z części opłaty za 
zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

8 478,95   

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych 

28 000,00   

851 Ochrona zdrowia  36 478,95  

 85153 Zwalczanie narkomanii  1 000,00  

   
zwiększanie dostępności pomocy 
terapeutycznej dla osób 
uzależnionych od narkotyków 

 500,00  

   

prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej  
i edukacyjnej w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii 

 500,00  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  35 478,95  

   wynagrodzenia za dyżury w punkcie 
konsultacyjnym 

 500,00  

   Zakup usług zdrowotnych  1 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 5308



   

udzielanie pomocy rzeczowej, 
psychospołecznej i prawnej dla 
rodzin w których występują 
problemy alkoholowe  
a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie 

 1 000,00  

   

dofinansowanie wyjazdów dzieci  
z rodzin patologicznych na obozy, 
kolonie, wycieczki i Zielone Szkoły, 
wydatki za udział w posiedzeniach 
dla członków komisji 

 9 500,00  

   

prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej  
i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci, częściowe 
dofinansowanie do druku "Gazety 
Gręboszowskiej", zapłata za dyżury 
w Punkcie Konsultacyjnym 

 11 700,00  

   

zakup czasopism, udział w kosztach 
organizowanych konkursów, imprez 
z okazji Dnia Dziecka i Św. 
Mikołaja, wspólnie ze szkołą, 
przedszkolem i GCKiCz, wydatki 
związane z działalnością komisji 

 9 778,95  

   szkolenia i delegacje  2 000,00  

  Razem  36 478,95  36 478,95  

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Wiesław Wytrwał 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 5308



Załącznik nr 6 
do uchwały nr XV/115/2025 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 11 września 2025 r. 
 

Plan dochodów i wydatków Gminy Gręboszów na 2025 rok związanych z realizacją zadań na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Dz. Rozdział § Treść Dochody Wydatki 
010 Rolnictwo i łowiectwo 247 410,00   

 01095  Pozostała działalność  247 410,00   

  6630 

Dotacja celowa otrzymana  
z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego 

 247 410,00   

010 Rolnictwo i łowiectwo  247 410,00 
 01095  Pozostała działalność  247 410,00 
   w tym:   

   wydatki majątkowe  247 410,00 

   z tego:   

    - inwestycje  247 410,00 

600 Transport i łączność  68 256,00   

 60014  Drogi publiczne powiatowe 68 256,00   

  2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

68 256,00   

600 Transport i łączność  68 256,00 

 60014   Drogi publiczne powiatowe  68 256,00 

   w tym:   

   (1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych 

 68 256,00 

   z tego:   

   (1.2) wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych 

 68 256,00 

   RAZEM 315 666,00   315 666,00  
   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
Wiesław Wytrwał 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 5308



Załącznik nr 7  
o uchwały nr XV/115/2025 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 11 września 2025 r. 
 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr XV/115/2025 Rady Gminy Gręboszów z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gręboszów na 2025 rok 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Gręboszów na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 73 188,88 zł, do kwoty  
37 562 922,59 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 29 401,12 zł, do kwoty 21 406 230,17 zł; 

●dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 102 590,00 zł, do kwoty 16 156 692,42 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” zwiększa 
się dochody o 3 100,12 zł, do kwoty 8 478,95 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 875,00 zł – środki za wydawanie zaświadczeń do wniosków 
o przyznanie dotacji z programu „Czyste powietrze”; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane  
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody  
w kwocie 426,00 zł – sprzedaż złomu z PSZOK; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się dochody w kwocie  
25 000,00 zł – dotacja na udzielenie pomocy finansowej na zadanie realizowane w ramach programu 
„Małopolska deszczówka 2025”. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 102 590,00 zł, 
do kwoty 247 410,00 zł – środki z budżetu Województwa Małopolskiego związane z wyłączeniem z produkcji 
gruntów rolnych na realizację zadania modernizacji drogi dojazdowej na działce nr 851 w miejscowości 
Gręboszów, o długości 700 mb. 

Podsumowanie zmian dochodów budżetu Gminy Gręboszów przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 37 636 111,47 -73 188,88 37 562 922,59 
dochody bieżące, w tym: 21 376 829,05 29 401,12 21 406 230,17 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
11 469 691,77 3 100,12 11 472 791,89 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 118 674,06 26 301,00 1 144 975,06 
dochody majątkowe, w tym: 16 259 282,42 -102 590,00 16 156 692,42 

Rolnictwo i łowiectwo 390 030,00 -102 590,00 287 440,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 5308



WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Gręboszów na rok 2025, zostają zmniejszone o kwotę 73 188,88 zł, do kwoty  
37 483 341,62 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 316 600,12 zł, do kwoty 20 062 090,07 zł; 

●wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 389 789,00 zł, do kwoty 17 421 251,55 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy powiatowe 
Policji” w ramach paragrafu „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy” zwiększa się wydatki  
o 20 000,00 zł, do kwoty 21 200,00 zł – jako wsparcie finansowe dla Komendy Powiatowej Policji  
w Dąbrowie Tarnowskiej na zakup nieoznakowanego samochodu na potrzeby Komendy Powiatowej Policji 
w Dąbrowie Tarnowskiej; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom” wprowadza się wydatki w kwocie 16 900,00 zł jako dotacje dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Gręboszów na doposażenie jednostek. W tym OSP 
Bieniaszowice – Okręg 2 000,00 zł, OSP Ujście Jezuickie 3 200,00 zł, OSP Gręboszów 700,00 zł, OSP Karsy 
3 000,00 zł, OSP Biskupice 500,00 zł, OSP Hubenice – Kozłów 7 500,00 zł; 

●w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów  
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” zwiększa się wydatki o 100 
000,00 zł, do kwoty 447 700,00 zł; 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 600,12 zł, do kwoty 5 128,95 zł; 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł, do kwoty 14 142,30 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się 
wydatki o 77 000,00 zł, do kwoty 737 000,00 zł – odpłatność za pobyt w Domach Pomocy Społecznej 
mieszkańców z terenu Gminy Gręboszów; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zwiększa się wydatki o 9 600,00 zł, do kwoty 
23 600,00 zł – zadanie podlegające refundacji ze środków PUP w Dąbrowie Tarnowskiej. Szkolenia 
pracowników GOPS dofinansowane ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł, do kwoty 86 067,20 zł – 
wydatki związane z realizacją programu „Małopolska Deszczówka 2025”; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł, do kwoty 215 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł, do kwoty 142 515,00 zł – 
zwiększenie wydatków na ochronę zwierząt bezdomnych. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 102 590,00 zł, do kwoty 447 410,00 zł – środki 
z zadania powierzonego, z budżetu Województwa Małopolskiego związane z wyłączeniem z produkcji 
gruntów rolnych na realizację zadania modernizacji drogi dojazdowej na działce nr 851 w miejscowości 
Gręboszów, o długości 700 mb.; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 5308



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 287 199,00 zł, do kwoty 835 877,54 zł. 

Podsumowanie zmian wydatków budżetu Gminy Gręboszów, przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 37 556 530,50 -73 188,88 37 483 341,62 
wydatki bieżące, w tym: 19 745 489,95 316 600,12 20 062 090,07 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 265 410,00 36 900,00 302 310,00 
Obsługa długu publicznego 372 100,00 100 000,00 472 100,00 

Ochrona zdrowia 90 121,13 3 100,12 93 221,25 
Pomoc społeczna 2 318 404,26 86 600,00 2 405 004,26 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 709 287,64 90 000,00 1 799 287,64 
wydatki majątkowe, w tym: 17 811 040,55 -389 789,00 17 421 251,55 

Rolnictwo i łowiectwo 1 830 000,00 -102 590,00 1 727 410,00 
Oświata i wychowanie 10 496 952,43 -287 199,00 10 209 753,43 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Gręboszów na rok 2025, zostają zwiększone o kwotę 6 000 000,00 zł, do kwoty 
6 320 419,03 zł, w tym: 

●wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych pożyczek  
i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań” 
przychody w kwocie 6 000 000,00 zł. 

Podsumowanie zmian przychodów budżetu Gminy Gręboszów, przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu 
zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych 
papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań 

0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Gręboszów na rok 2025, zostają zwiększone o kwotę 6 000 000,00 zł, do kwoty 
6 400 000,00 zł, w tym: 

●wprowadza się „Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego” rozchody  
w kwocie 6 000 000,00 zł. 

Podsumowanie zmian rozchodów budżetu Gminy Gręboszów, przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Wiesław Wytrwał 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 5308


		2025-09-19T12:26:49+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




